Conforme Art. 58 § 4º da Lei 14.133/2021 a garantia de proposta poderá ser prestada nas modalidades 

de que trata o § 1º do art. 96 desta Lei.  

4.9.8. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta no valor equivalente a 

R$ 3.293,14 (Três mil duzentos e noventa e três reais e quarenta e quatorze centavos), correspondente 

a 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação. Essa comprovação terá como referência o 

momento de apresentação da proposta, portanto, o prazo máximo para a "prestação" da referida garantia é até

[...]

MÍNIMO DE 600MM, PRODUTO COM, NO MÍNIMO, NOME OU 

MARCA DO FABRICANTE, TENSÃO E POTÊNCIA, GARANTIA 

MÍNIMA DE 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

12 Unidade R$ 320,12 R$ 3.841,44 

Valor Total Estimado: R$ 329.314,84 

1.1. O valor total estimado para aquisição dos produtos é de R$ 329.314,84(Trezentos e Vinte e Nove Mil, 

Trezentos e Quatorze Reais e Oitenta e Quatro Centavos).   

1.2. Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços de referência, nos termos do 

artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, constam dos autos do processo administrativo. 

1.3. O objeto a ser contratado é de natureza comum, nos termos do parágrafo único, do artigo 6º, inciso XIII da

[...]

circunstâncias conhecidos e intimará o contratado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de 

intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir. 

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
14.1. O custo estimado da contratação é de R$ 329.314,84(Trezentos e Vinte e Nove Mil, Trezentos e Quatorze 

Reais e Oitenta e Quatro Centavos). 

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 
15.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da Prefeitura de São José de Princesa/PB, para o exercício de 2025/2026, na classificação abaixo: